
RESOLUCION N°

o 01 0
NEUQUEN,	 6ENE 2006

VISTO:

El Expediente 0E- N° 12908-M-05 correspondiente a la Licitación Pública N°
30/2005, mediante la cual se gestionó la contratación de veinte unidades de transporte de
pasajeros con destino a la Colonia de Verano 2006, solicitados por la Subsecretaría de Deportes,
y la Resolución N° 541/2005; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la mencionada norma legal se autorizó la contratación directa de
veinte unidades para transporte de pasajeros dentro de los alcances del Art. 3°) inc. 2) b) y c) de la
Ordenanza N° 7837/97; quedando supeditado el número de unidades a contratar a lo resuelto en
la adjudicación de la Licitación Pública N° 30/2005;

Que atento a ello, se llamó a Contratación Directa N° 2071/05, cuya apertura
de ofertas operó el día 02 de enero de 2006 a las 10:00 horas;

Que de las ofertas presentadas en la mencionada compulsa y luego de un análisis
por parte de la Subsecretaría de Deportes, surge que las unidades cotizadas de más de 25
asientos, no cubren las necesidades en cuanto a la cantidad de personas a trasladar, debiéndose
recurrir por lo tanto a las camionetas ofrecidas, cuya capacidad oscila entre 12 y 19 pasajeros;

Que es menester dictar la norma legal pertinente;

Por ello:
EL SECRETARIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

DE LA MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
RESUELVE:

ARTICULO I° ) APROBAR la CONTRATACION DIRECTA N° 2071/05, tramitada para la
	  contratación de veinte unidades de transporte de pasajeros con destino a la
Colonia de Vacaciones 2006, solicitadas por la Subsecretaría de Deportes, encuadrando la misma
dentro de los alcances del Art. 3°) inc. 2) b) y c) de la Ordenanza N° 7837/97;

ARTICULO 2°) ADJUDICAR en la CONTRATACION DIRECTA N° 2071/05, tramitada para
	  la contratación de veinte unidades de transporte de pasajeros con destino a la
Colonia de Vacaciones 2006, solicitadas por la Subsecretaría de Deportes, a las firmas:
FERRUCCI, MONICA CECILIA, el renglón N° 01- Parcial- Alt. 1- que comprende: la unidad
marca MERCEDES BENZ- Dominio CXM 478— capacidad 26 asientos y camioneta marca
SSANGYONG — Dominio CEO 917- 15 asientos- Horario: de 12:00 a 20:00 horas- Valor del
servicio por día y por las dos unidades: $ 400,00 y el renglón N° 02- Parcial — Alt. 1- 2 — 3 y 4-
que comprende: las unidades marca MERCEDES BENZ — Dominio CGY 879 - 12 asientos,

///...2

Dede)
Compr
Subsee.

A RDITO
n:stracI6A

COrtrataclones
Atila da HaelAnA-



///...2

PEUGEOT — Dominio BXK 129- 12 asientos e IVECO — Dominio DZD 327- 19 asientos-
Horario de 07:00 a 15:00 horas- Valor del servicio por día y por las tres unidades: $ 400,00; las
unidades marca MERCEDES BENZ-Dominio EHS 412- 18 asientos, FORD- Dominio BZL
542- 13 asientos y FIAT- Dominio CKT 290- 12 asientos- Horario de 07:00 a 15:00 horas- Valor
del servicio por día y por las tres unidades: $ 400,00; las unidades marca IVECO — Dominio
EMB 539- 19 asientos- RENAULT- Dominio SHI 549- 12 asientos y RENAULT- Dominio BFU
417- 12 asientos - Horario de 07:00 a 15:00 horas — Valor del servicio por día y por las tres
unidades: $ 400,00; las unidades marca IVECO- Dominio EAF 854- 26 asientos e IVECO-
Dominio FCF 752- Horario de 07i00 a 15;00 horas- Valor del servicio por día y por las dos
unidades: $ 400,00; de lo que resulta una suma total de PESOS SETENTA Y SEIS MIL ($
76.000,00); BONAVITTA ISIDORO FERNANDO; el renglón N° 01- Parcial- Alt . 1- que
comprende: la unidad marca MERCEDES BENZ — Dominio RVF 112- capacidad 37 asientos-
Horario: de 12:00 a 20:00 horas -Valor del servicio por día: $ 430,00; de lo que resulta una suma
total de PESOS DIECISEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA ($ 16.340,00); MEDINA
OLGA ISABEL, el renglón N° 02- Parcial- Alt 1 y 2 - que comprende: las unidades marca
RENAULT TRAFIC- Dominios CDK 824 y UBF 418- Horario: de 07:00 a 15:00 horas- Valor
del servicio por día y por unidad: $ 110,00; lo que resulta una suma total de PESOS OCHO MIL
TRESCIENTOS SESENTA ( $ 8.360,00); CAMPANA II S.A., el renglón N° 02- Parcial- Alt 1-
2- 3 y 4- que comprende: unidades marca DECAROLI — Dominio WFH 677- capacidad 46
asientos y MERCEDES BENZ- Dominio RQC 878- capacidad 49 asientos- Valor del servicio
por día y por unidad : $ 450,00 y las unidades marca FIAT DUCATO- Dominio BQC 732-
capacidad 12 asientos e IVECO — Dominio ATZ 642- capacidad 17 asientos- Valor del servicio
por día y por unidad . $ 250,00- Horario: de 07:00 a 15:00 horas; de lo que resulta una suma total
de PESOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS ($ 53.200,00), TURISMO PATAGONIA
S.A., el renglón N° 0I-Parcial- Alt. 1 y 2 - que comprende: 	 las unidades marca MERCEDES
BENZ- Dominio AYU 280- capacidad 23 asientos y MERCEDES BENZ - Dominio BAU 297 —
capacidad 25 asientos- Horario: de 12:00 a 20:00 horas, - Valor del servicio por día y por unidad:
$ 390,00; el renglón N° 02-Parcial- Alt. 1- 2 y 3- que comprende: 	 las unidades marca
MERCEDES BENZ- Dominio TFIG 057- capacidad 45 asientos, Dominio THG 058 — capacidad
28 asientos y Dominio STU 078- capacidad 28 asientos- Horario: de 07:00 a 15:00 horas, - Valor
del servicio por día y por unidad: $ 420,00; de lo que resulta una suma total de PESOS
SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE ( $ 77.520,00); TAJE LILIAN SUSANA- el
renglón N° 02-Parcial- Alt. 1- que comprende la unidad marca MERCEDES BENZ-Dominio
UVW — capacidad 47 asientos- Horario de 07:00 a 15:00 horas- Valor del servicio por día : $
450,00; de lo que resulta una suma total de PESOS DIECISIETE MIL CIEN ($ 17.100,00); de
conformidad a lo solicitado por la Subsecretaría de Deportes y lo expuesto en los considerandos.-

ARTICULO 2° ) Por Tesorería,	 previa intervención de la Contaduría Municipal,
	  liquídese y páguese el gasto que surja de la presente con cargo a la partida
respectiva del Presupuesto de Gastos vigente.-

ARTICULO 3° ) REGÍSTRESE,	 cúmplase de conformidad, dese al Centro de
ARCHIVESE - Documentación	 e	 Información	 Municipal	 y oportunamente

ES COPIA
FDO. ARTAZA 

o ITO
n inración,

\n, ataclonea
e Hacienda

Publicación Boletín Oficial

Municipal N975.-57
.....

Fecha"	 í  n/. / Q6


	Page 1
	Page 2

